PAGE

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХАТАНГА
РЕШЕНИЕ

30 январь 2018 года                                                                                                          № 66-РС

О внесении изменений и дополнений

в решение Совета сельского поселения Хатанга

от 30 апреля 2010 № 105 «О предупреждении и
ликвидации чрезвычайных ситуаций

и противопожарной безопасности
в сельском поселении Хатанга»
В соответствии с пунктом 8 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании и во исполнение требований Федеральных законов от 21 декабря 1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21 декабря 1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и Постановления Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», по результатам рассмотрения акта прокурорского реагирования от 30 ноября 2017 года № 3-2/7-2017 по приведению в соответствие с действующим законодательством муниципальных правовых актов органов местного самоуправления в сфере предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и противопожарной безопасности, руководствуясь пунктом 19 части 1 статьи 7 Устава сельского поселения Хатанга, Совет депутатов,
РЕШИЛ:
1. Внести в приложение 1 к решению Совета сельского поселения Хатанга от 30 апреля 2010 № 105 «О предупреждении и ликвидации чрезвычайных ситуаций и противопожарной безопасности в сельском поселении Хатанга» следующие изменения:
1) раздел «Основные задачи комиссии» дополнить пунктами 8.1 и 8.2 следующего редакции:
«8.1) рассмотрение вопросов о привлечении сил и средств гражданской обороны к организации и проведению мероприятий по предотвращению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в порядке, установленном федеральным законом;

8.2) рассмотрение вопросов об организации оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях;».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в Информационном бюллетене в периодическом печатном издании органов местного самоуправления сельского поселения Хатанга.

3. Разместить настоящее решение в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Хатанга www.hatanga24.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования).
Председатель Хатангского                                                    Глава сельского поселения

сельского Совета депутатов                                                  Хатанга

                           М.Ю. Чарду                                                                           А.В. Кулешов